

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

Acces de pavare

**Valoarea de deviz 103 639,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse:

**Manopera:**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	39,27	57,66	2 264,31
2.	7129020012800	Pavator	h-om	231,69	57,66	13 359,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,90	57,66	570,83
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,63	57,66	382,29
<b>Total manopera</b>						<b>16 576,69</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,31	156,30	204,75
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,35	156,30	12 715,00
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	74,72	136,80	10 221,70
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	436,80	1,55	675,73
5.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	131,95	115,00	15 174,25
6.	2663102100000	Beton	m3	10,55	865,00	9 125,75
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,92	865,00	2 525,80
8.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	55,27	110,66	6 116,18
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,45	12,87	340,40
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,41	12,88	56,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>57 156,36</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,55	185,00	471,75
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,44	135,00	2 354,40
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,08	23,60	96,29
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,62	165,40	433,34
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 355,78</b>

Total	Lei	77 088,83
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	3 729,76
Cheltuieli de transport	8 %	4 572,51
Total		85 391,10
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 381,71
Total		97 772,81
Beneficiu	6 %	5 866,37

**Total deviz:****103 639,18**

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)